UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
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UNAM
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 046-2023-OEC/UNAM.-2
1 NUMERO DE ACTA 001-2023-OEC
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, la ciudad de Moquegua, a los 15 dias del diciembre del 2023, en el local de la Unidad de Abastecimiento, a las 10:00 horas,
el OEC Jose Luis Chipana Cutipa designado mediante Memorandum N° 087-2023-ABAST/DIGA/UNAM, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 046-2023-
OEC/UNAM.-2 (segunda convocatoria) , cuyo objeto de convocatoria es la Adquisicion de (1) detector de Arreglo de Diodos
(DAD) para el Proyecto de Investigacion Estudio de extraccion de Liquidos presurizados para la obtencién de extractos
polifenclicos de algas marinas, de la Universidad Nacional de Moquegua, departamento de Moquegua, a fin de efectyar la
DESCARGA DE INFORMACION DEL SEACE, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de
la oferta correspondiente segun orden de prelacidn.
3 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 REACTIVOS PARA ANALISIS S.A.C. 20178285336
2 PROCESAMIENTO ECOLOGICO SAC - PROECOLO SAC 20604222428
4 |DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores registraron su oferta a traves del aplicativo del SEACE los
siguientes postores:

/ Ne Nombre o razén social del postor ATELE d?, Hora dej )
presentacion presentacion
1 REACTIVOS PARA ANALISIS S.A.C. 14/12/2023 09:36:03

Acto seguido, se procede con la descarga de archivos y su impresion presentados en formato digital a traves del SEACE y que
contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revisidn de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los
documentos requeridos para su admisibilidad, calificacion y evaluacion con el objeto de determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

PRESENTACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA

DOCUMENTACION OBLIGATORIA PARA LA ADMISION DE LA OFERTA REACTIVOS PARA ANALISIS
S.AC.
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) X

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal (...) X
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad {...)

¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) X

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del
Capitulo 11! de la presente seccion. (Anexo N° 3)

e) El postor debe de adjuntar a su propuesta para la admisibilidad FICHA TECNICA del producto a ofrecer,
donde se pueda acreditar el cumplimiento de las principales caracteristicas funciones y especificos del bien
, previstos en las espesificaciones técnicas.

Si Presenta (Acta N°01-2023-EEAA-
DPI-/DITT/UNAM)

f) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) X (60 DIAS CALENDARIOS)
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, {...) (Anexo N° 5) X
h) El precio de la oferta en soles Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. X (181,956.00)
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CALIFICACION:

2

DOCUMENTACION PARA ACREDITAR REQUISITOS DE CALIFICACION

X

Incorporar en la oferta los documentos que acreditan los “Requisitos de Calificacion” que se detallan en el numeral
3.2 del Capitulo lll de la presente seccién de las bases.

La etapa de calificacion, se efectuada
segun procedimiento en las bases (en esta
etapa solo se verificara la existencia de los
documentos de acreditacion)

Incorporo en la oferta los documentos que acreditan los “Requisitos de Calificacion” que se detallan en el

g P S
numeral 3.2 del Capitulo IIl de la presente seccién de las bases
DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA
a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en el caso de
consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite NO
su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad
b) Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la condicion de micro y pequefia empresa (Anexo N° 10). NO

c) Incorporar en la oferta los documentos que acreditan los “Factores de Evaluacion” establecidos en el Capitulo IV de la
presente seccion de las bases, a efectos de obtener el puntaje previsto en dicho Capitulo para cada factor.

Sl ( Formato 6)

CONDICION DEL POSTOR

SE ADMITE

[

/UF' N°

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no pasaran a |a etapa de evaluacion

Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admision

1 No Corresponde

/8

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 REACTIVOS PARA ANALISIS S.A.C. unico
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS V.E. 185,978.00
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta el va!or
referencial
1 REACTIVOS PARA ANALISIS S.A.C. 181,956.00 97.84
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
El Valor Estimado es de S/ 185,978.00, el postor se encuentran por debajo del valor estimado, el unico factor
corresponde al precio.
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

Se utilizo la formula que indica en el capitulo IV de los Factores de Evaluacion

10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

REACTIVOS PARA ANALISIS S.A.C.

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
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11

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

N° DE ORDEN DE

PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

1 REACTIVOS PARA ANALISIS S.A.C. 100

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacién.

12

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, en mi calidad de OEC, conductor del procedimiento de seleccion determinara, si el postor que
obtuvo el primer lugar segln el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases, de acuerdo
al numeral 3.2, Requisitos de Calificacion

/ consulta RUC
y medio fisico

121 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 REACTIVOS PARA ANALISIS S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
X (CIU 4773),

A HABILITACION -
se verifico en

B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.A1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALDIAD X

Se verifico la experiencia proveniente de Laboratorio DROGAVET SAC, que contiene la Factura 001-0008893, folio 68, y
sus respectivas cancelaciones emitida por una entidad financiera, por lo que se acredita S/ 218,034.50 soles folios 70 y
71; se verifico la Factura 001- 006961 folio 76 y sus respectivas cancelaciones emitida por una entidad financiera, por lo

que se acredita S/ 275,805 soles segun folios 77,78 y 79. Siendo las experiencias solicitadas concordantes con las bases

en el capitulo 11l numeral 3.2 requisitos de calificacién de la experiencia del postor en la especialidad.

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion,en el acapite B.1 que forma parte de la presente Acta.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer] lugar en orden de prelacién, cumple los requisitos
de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 |REACTIVOS PARA ANALISIS S.A.C.

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

5 CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
0
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION
1 No Corresponde
14 |ACUERDO ADOPTADO
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En mi calidad de OEC, doy por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis
efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.
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15/12/23, 15:55

Datos de Ficha RUC- CIR(Constancia de Informacién Registrada)

¥ SUNAT

FICHA RUC : 20178285336
REACTIVOS PARA ANALISIS S.A.C.

CIR~ COMPROBANTE DE INFORMACION REGISTRADA
Niamero de Transaccion : 52742477

Informacion General del Contribuyente

Apellidos y Nombres 6 Razén Social
Tipo de Contribuyente

Fecha de Inscripcion

Fecha de Inicio de Actividades
Estado del Contribuyente
Dependencia SUNAT

Condicién del Domicilio Fiscal
Emisor electrénico desde

Comprobantes electrénicos
Tamaiio

REACTIVOS PARA ANALISIS S.A.C,
39-SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
28/09/1993

01/08/1993

ACTIVO

0021 - INTENDENCIA LIMA
HABIDO

02/05/2018

FACTURA (desde 02/05/2018), (desde 13/10/2020),BOLETA (desde
21/07/2021)

PRINCIPAL

Nombre Comercial

Tipo de Representacion

Actividad Econémica Principal
Actividad Econdmica Secundaria 1
Actividad Econémica Secundaria 2

Sistema Emisién Comprobantes de Pago
Sistema de Contabilidad
Codigo de Profesién / Oficio
Actividad de Comercio Exterior
Namero Fax

Teléfono Fijo 1

Teléfono Fijo 2

Teléfono Mévil 1

Teléfono Mévil 2

Correo Electrénico 1

Correo Electrénico 2

Datos del Contribuyente

REACTIVOS PARA ANALISIS S.A.C,

4690 - VENTA AL POR MAYOR NO ESPECIALIZADA

93098 - OTRAS ACTIVID.DE TIPO SERVICIO NCP

4773 - VENTA AL POR MENOR DE OTROS PRODUCTOS NUEVOS EN
COMERCIOS ESPECIALIZADOS

COMPUTARIZADO

COMPUTARIZADO

IMPORTADOR

1 -4519648

1 - 4512457

1-5610781

1 -989289799
contabilidad@rpaperu.com
mwhittembury@rpaperu.com

Actividad Economica
Departamento
Provincia

Distrito

Tipo y Nombre Zona
Tipo y Nombre Via
Nro

Dpto

Interior

Otras Referencias

Condicion del inmueble declarado como Domicilio Fiscal

Domicilio Fiscal

4690 - VENTA AL POR MAYOR NO ESPECIALIZADA
LIMA

LIMA

SAN BORJA

URB. CORPAC

AV. GUARDIA CIVIL

661

OTROS.

Fecha Inscripcién RR.PP
Ndamero de Partida Registral
Tomo /Ficha

Folio

Asiento

Origen del Capital

Pais de Origen del Capital

Datos de la Empresa

15/09/1993
00182346
100371

NACIONAL

hitps://e-menu.sunat.gob.pe/cl-ti-itmenu/Menulnternet. htm

Registro de Tributos Afectos

Exoneracion

Tributo Afecto desde : )::::; gi% . Degde Hasta
IGV - OPER. INT. - CTA. PROPIA 01/08/1993 - - -
RENTA-3RA. CATEGOR.-CTA.PROPIA 01/08/1993 - - -
IMP.TEMPORAL A LOS ACTIV.NETOS 01/03/2007 - - -
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156/12/23, 15:55 Datos de Ficha RUC- CIR(Constancia de Informacién Registrada)

RENTA 4TA. CATEG. RETENCIONES 05/10/2000 - - -
RENTA 5TA. CATEG. RETENCIONES 18/06/1999 - - -
ESSALUD SEG REGULAR TRABAJADOR 01/07/1999 - - -
SNP - LEY 19990 01/03/2010 - - -
Representantes Legales
Tipo y Namero de " Fecha de Nro. Orden de
Documento Apellidos y Nombres Cargo Nacimiento Fecha Desde Representacion
T AN DO VDADE LAY GERENTE GENERAL  09/12/1957 11/03/1996 -
DOC. NACIONAL DE
IDENTIDAD Direccion Ubigeo Teléfono Correo
-10058295
URB. STA. PATRICIA 1RA ETAPA JR.
CURAZAO 556 LIMA LIMA LA MOLINA 15 - - -
Otras Personas Vinculadas
Tipoy Apellidos y Nombres Vinculo Fecha de Fecha Desde Origen Porcentaje
Nro.Doc. Nacimiento
DOC, LAY WHITTEMBURY CHRISTOPHER SOCIO 28/05/1991 01/06/2015 - 4.000000000
NACIONAL
DE Direccién Ubigeo Teléfono Correo
IDENTIDAD
-47114351 - B -
Tipoy Apellidos y Nombres Vinculo Fecha de Fecha Desde Origen Porcentaje
Nro.Doc. Nacimiento
DOC. WHITTEMBURY TALLEDO VDA DE LAY
NACIONAL MARIA ANTONIETA SOCIO 09/12/1957 18/07/1993 - 96.000000000
DE . - . .
IDENTIDAD Direccion Ubigeo Teléfono Correo
-10058295 --- 1-4519648 -
Establecimientos Anexos
Codigo Tipo Denominacién Ubigeo Domicilio Otras Cond.Legal
Referencias b
LIMA LIMA SANTA URB. PORTADA DE CERES JR. LOS LUCUMOS Mz  3ER PISO
0003 DEPOSITO - ANITA M Lote 20 ZONA B ALQUILADO
Importante
La SUNAT se reserva el derecho de verificar el domicilio fiscal declarado por el contribuyente en cualquier momento.
Documento emitido a través de SOL - SUNAT Operaciones en Linea, que tiene validez para realizar trdmites Administrativos, Judiciales y demas
Recuerde que es obligatorio consultar periédicamente su Buzdén Electronico SOL, para conocer de forma oportuna las
notificaciones e informacion de interés que faciliten el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y aduaneras.
Para ir a su Buzé6n Electrénico Ingrese Aqui

DEPENDENCIA SUNAT
Fecha:15/12/2023
Hora:15:55

https:/fe-menu.sunat.gob.pe/cl-ti-itmenu/Menulnternet.htm 2/2



e -")’ I e 5
/7 J"’/_“_ A :I?z'/

o

/A

52

oVt 10532

ACTA DE VERIFICACION PARA LA ADMISIBILIDAD DE LA FICHA TECNICA DEL PRODUCTO QUE
OFRECE EL POSTOR DENOMINADO REACTIVOS PARA ANALISIS SAC CON EL OBJETO DE
ACREDITAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS PRINCIPALES CARACTERISTICAS FUNCIONES Y
ESPECIFICOS DEL BIEN, PREVISTOS EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

En la ciudad de Moquegua, a los 15 dias de diciembre del afio 2023, en el local de la Unidad de
Abastecimiento de la Universidad Nacional de Moquegua, a las 11:30 horas, el OEC José Luis Chipana
Cutipa designado mediante Memorandum N° 087-2023-ABAST/DIGA/UNAM, encargado de la preparacion,
conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 046-2023-
OEC/UNAM solicita la participacion del Mg. Erik Edwin Alicca Alca, quien es director del proyecto de
investigacion denominado “Estudio de extraccién por liquidos presurizados para la obtencion de extractos
polifendlicos de algas marinas con capacidad de inhibicién de enzimas relacionadas con la diabetes mellitus
tipo 2", quien ademas corresponde al area usuaria, con la finalidad de proceder con la VERIFICACION
PARA LA ADMISIBILIDAD DE LA FICHA TECNICA DEL PRODUCTO QUE OFRECE EL POSTOR
DENOMINADO REACTIVOS PARA ANALISIS SAC CON EL OBJETO DE ACREDITAR EL
CUMPLIMIENTO DE LAS PRINCIPALES CARACTERISTICAS FUNCIONES Y ESPECIFICOS DEL BIEN,
PREVISTOS EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICA, esto conforme establece las bases en el CAPITULO
Il NUMERAL 2.2.1 documento de presentacion obligatoria en el ACAPITE e).

A continuacién, el area usuaria efectiia la revision de la ficha técnica alcanzada por el Organo Encargado
de Contrataciones, el cual corresponde a la Empresa Reactivos Para Anlisis SAC, de acuerdo al siguiente
detalle: Adquisicién de (1) detector de Arreglo de Diodos (DAD) para el Proyecto de Investigacion Estudio
de extraccion de Liquidos presurizados para la obtencion de extractos polifenolicos de algas marinas, de la
Universidad Nacional de Moquegua, departamento de Moquegua.

El area usuaria indica que este documento es un medio de notificacion y valedero en cumplimiento a las
bases, asimismo el presente acta, seré parte del proceso de evaluacion, calificacion del procedimiento de
seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 046-2023-OEC/UNAM.

El area usuaria, tiene a la vista la ficha téchica y procede a su evaluacién de la siguiente manera:

) . ESPECIFICACIONES TECNICAS
CARACTERISTICAS TECNICAS DETALLAS POR EL POSTOR CUMPLE/
SOLICITADAS POR EL AREA USUARIA DENOMINADO REACTIVOS PARA NOCUMPLE
ANALISIS SAC
Disefio dptico: Disefio 6ptico:
Disefio de optica inversa de un | Disefio de 6ptica inversa de un solo haz con
solo haz con rejilla holografica | rejilla holografica concava.
Al concava. Matriz de fotodiodos de 1024 elementos. SICUMPLE
Matriz de fotodiodos de 1024
_ elementos.
\ Fuente de luz: Fuente de luz:
Lampara de Deuterio para rango | Lampara de Deuterio para rango UV.
A2 uv. Lampara de Tungsteno para rango VIS. SICUMPLE
Lampara de Tungsteno para rango
VIS.
Rango de longitud de onda: Rango de longitud de onda:
A3 1902800 nm 190 2 800 nm S| CUMPLE
Exactitud de longitud de onda: | Exactitud de longitud de onda:
A 10m +-10nm S| CUMPLE
Nimero de canales de seial: Numero de canales de sefial:
AS Hasta 10 + campo 3D Hasta 10 + campo 3D SICUNMPLE
A6 Deriva: Deriva: S| CUMPLE
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< 1 mAU/hora a 254 nm (ASTM), | < 1 mAU/hora a 254 nm (ASTM), con aguja
con aguja a 1 mL/min a 1 mL/min
Ruido: Ruido:
AT < +/- 6 uAU a 254 nm (ASTM), con | < +/- 6 uAU a 254 nm (ASTM), con agujaa 1 SICUMPLE
aguja a 1 mL/min mL/min
Fuente de luz: Fuente de luz:
Lampara de Deuterio para rango | Lampara de Deuterio para rango UV y VIS
A8 UVy VIS Lampara de Tungsteno para rango VIS y SICUMPLE
Lampara de Tungsteno pararango | NIR (hasta 800 nm).
VIS y NIR.
Coleccion de datos: Coleccién de datos:
A% | Hasta 250 Hz incluido 3D Hasta 250 Hz incluido 3D S| CUMPLE
Caracteristicas de seguridad: Caracteristicas de seguridad:
Diagnostico de encendido de | Diagnostico de encendido de Opticas,
opticas, ventiladores de | ventiladores de refrigeracion, motores y
A10 refrigeracion, motores y | electronica. SI CUMPLE
electronica. Deteccién de fugas y manejo seguro de
Deteccion de fugas y manejo | fugas.
seguro de fugas.
Requerimiento de energia: Requerimiento de energia:
A11 100-240 VAC, 50/60 Hz, max. 245 | 100-240 VAC, 50/60 Hz, max. 245 W/255 SI CUMPLE
W/255 VA VA
Conexion PC: Conexion PC:
1USB20 1USB 2.0
A12 1 USB hub con 3 puertos para | 1 USB hub con 3 puertos para madulos S| CUMPLE
médulos adicionales adicionales
Debe incluir: Debe incluir:
Celda analitica biocompatible de | Celda analitica biocompatible de 13 pL, 10
13 pL, 10 mm, 12 MPa, SST. mm, 12 MPa, SST.
A13 Estandar de verificacion operacion | Estandar de verificacion operacion (cafeina) SI CUMPLE
(cafeina) para pruebas en DAD de | para pruebas en DAD de acuerdo con el bien
acuerdo con el bien ofertado o de | ofertado o de acuerdo al fabricante
acuerdo al fabricante
MODULO DE MANEJO, ADQUISICION Y ESPRCIEIGAGIONES ISENILAS
PROCESAMIENTO DE DATOS SOLICITADAS | . DCTALLAS POR EL POSTOR CUMPLE/
POR EL AREA USUARIA DENOMINADO REACTIVOS PARA NOCUMPLE
ANALISIS SAC
B1 | Equipo de cémputo (Desktop) B1: Equipo de cémputo (Desktop)
Sistema operativo: Windows 10 Pro o | Sistema operativo: Windows 10 Pro o
Windows 10 Enterprise de 64-hit Windows 10 Enterprise de 64-bit
Procesador: 3 GHz Quad Core i7 como | Procesador: 3 GHz Quad Core i7 como
minimo minimo
RAM: 32 GB como minimo RAM: 32 GB como minimo
Disco Duro: 1 TB Disco Duro: 1 TB
Unidad Optica: DVD (La cual también | Unidad Optica: DVD (La cual también
puede ser interna o externa) puede ser interna o externa) S| CUMPLE

Pantalla; 1440 x 900, 32-bit color o superior | Pantalla; 1440 x 900, 32-bit color o
Puertos USB: 1 USB 2.0 como minimo superior

Teclado y mouse 6ptico Puertos USB: 1 USB 2.0 como minimo

* Estas caracteristicas pueden variar seglin i Teclado y mouse 6ptico

los requerimientos del fabricante para la | * Estas caracteristicas pueden variar
correcta instalacion del software del | segln los requerimientos del fabricante

Detector DAD.




para la correcta instalacion del software
del Detector DAD.

B2

Software

B2: Software

Software del

sistema de datos de

cromatografia (Chromeleon 7.2 CDS) o
version superior, el cual este acorde al
equipo propuesto para el manejo del
detector ofertado. El software debe ser
presentado en USB o CD (presentacion
original del fabricante), el cual debera
realizar las siguientes acciones:

Controlar completamente el sistema
cromatografico y periféricos
Encontrarse en su version actualizada
Analizar y permitir la integracién de
datos  adquiridos de  manera
automatizada

Contar con interfaz intuitiva y de facil
uso

Permitir monitorear el estatus del
equipo, programar condiciones de
trabajo

Tener capacidad de generar reportes
personalizados y/o utilizar plantillas de
reporte predefinidas por el software. Las
plantillas de reporte deben exportarse
como minimo a archivos tipo .doc, .xls,
.pdf.

Este se instalara en el laboratorio en donde
se encontrara el equipo.

Software del sistema de datos de

cromatografia (Chromeleon 7.2 CDS) o

version superior, el cual este acorde al

equipo propuesto para el manejo del

detector ofertado. El software debe ser

presentado en USB o CD (presentacion

original del fabricante), el cual debera

realizar las siguientes acciones:

- Controlar completamente el sistema
cromatografico y periféricos

- Encontrarse en su version actualizada

- Analizar y permitir fa integraciéon de
datos  adquiridos de  manera
automatizada

- Contar con interfaz intuitiva y de facil
uso

- Permitir monitorear el estatus del
equipo, programar condiciones de
trabajo

- Tener capacidad de generar reportes
personalizados y/o utilizar plantillas de
reporte predefinidas por el software.
Las plantilas de reporte deben
exportarse como minimo a archivos tipo
doc, .xls, .pdf.

Este se instalara en el laboratorio en

donde se encontrara el equipo.

SI CUMPLE

El drea usuaria manifiesta que la ficha técnica retne las condiciones minimas solicitadas y
requeridas en el procedimiento de seleccién, en consecuencia, se VALIDA la ficha técnica en
mencidn, y se recomienda al OEC efectuar la continuacion de la evaluacion de la oferta.

Por tanto, se deja constancia que, el procedimiento de validacion de la ficha técnica se ha
desarrollado conforme a las bases que estableces las condiciones para su admisibilidad de la
oferta. Se procede a firmar al pie del presente documento en sefal de conformidad.
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